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Landet er formelt et demokrati, men i virkelig
heten et diktatur på vei til kommunismen 

BELGRAD i august. Det første som 
en utenlandsk korrespondent, som be
søker JugOSlavia mottar, er et eksem
plar av den nye fOorfatning for den ju-
goslaViske federative republikk. 1 

På. papiret er det noe å. være stolt· 
over. ·«Hen, sier kamerat Vuksan, som 
leder'Regjeringens Informasjonskontor 
og hvis viktigste oppgave er li. utsp!o- ~ _ 
nere og innberette om de utenlandske I 
journalister, «her er vår nye demokrat-' 
Iske stat!» i' 

Hvis ordet betyr noe, så har han I 
sikkert rett. Den jugoslaviske forfa~
ning er et mønster-dokument 1 demo- f-
kratisk henseende, i hvilket alle «Fire 
friheter~ fra At'anterha,vs-erklæringen 
er garantert gang på >!ang. Hvis ord 
kan skape et demokratisk paradis, så 
finnes det 1 JugOoslavia. 

Men av de mange eiendommelige 
ting man opplever i JugOoslavia er den, 
merkeligste, hvorledes ordene fullsten
dig avviker fra kjennsgjerningene. Det 
er forskjellen mellom drømmelandet og 
livets barske virkelighet. Jugoslavia' er 
en totalitær stat tvers igjennom. Den 
frihet som finnes, er bare for dem 
sem bØyer kne for Tito-styret. Det be
tyr imIdlertid ikke det samme som å 
væte kommunist, da mange av de 
«gamle» kommunister, pionerne som har 
et halv snes års fengsel eller mere bak 
seg, ikke er blitt opphøyet i det hier-
arki, som styrer staten. _ 

A v en eller ahnen grunn, som de 
selv best kjenner, prøver denne totaU
tære stat å sette sitt diktatur-lys under 
en skjeppe av demokratIske kllsj~er 
De taler alltid om frillet, demokrati og 
folkets vilje. 

-,' .. 
Det hemmelige politi. Regjeringen og kommunistpartiet 

Vokterne av denne nye cfrilleb er Titos regjerJ.ng er på papiret en folke-
det hemmelige politi, O.Z.N.A., blods- lrontsregjering beståend~ av seks par
beslektet med nazistenes Gestapo og tier.· Et medlem av denne folkefronts
russernes N.K.D.V. Merkelig nok har det regjering betegnet Imidlertid over for 
sitt hovedkvarter 1 den samme skumle, - m-eg regjeringen som en «111egal mindre. 
festningslignende bygning i Belgrad, t.allsregjering~. Dette mindretall er d~\ 
som ble brukt av Gestapo under den _ komunlstiske parti. Illegaliteten skyll PS 

tyske besettelse. Denne organIsasjon, det faktum, at.kommunistene, imot for
som har forgreninger ned til den minste fatnin.gens· bestemmelser, er det eneste 
landsby, sis å være et uttrykk for de ~ parti, som hverken hal' offentliggjort 
«brede massers' vilje». I dens fengsler navnene på sin sentralkomit6 el:er dets 

hensikter. . sitter allerede 600.000. menn og kvinner . 
og noen få barn. Mange av disse ulyk- NOen mennesker blir nattet av. de • 
kelige har sittet i fengsel i over ett ;\r, Ikke-kommunistiske navn som finnes i 
uten at det er blitt reist noen anklage det jugoslaviske politiske utstillingsvin· 
mot dem, og undertiden uten at deres - du. Det betyr ikke det minste og skju
familier er blitt underrettet om hvor ler neppe de varer som er til salgs i bu· 
de . befInner seg. Hver dag blir e;' en.~r t. tikken. , :. r .. 
Rnnen ført bort. De forbrytelser, som'. Makten ligger 1 hendene1)å:det kom-
man kan k-omme i fengsel for, ja, selv mrunistiskeparti. statlm styres fra den' 
for å være vennligsinnet overfor en~- ri . store, godt bevoktede inoderne. bY-gump,' 
lendere, er så tallrige, at bare få men- i Belgrads sentrum, hVor det kommu
nesker kan legge seg trygt til fl. sove om nistiske partis sentralkomite arbeider, 
aftenen. Marskalk Tito er ikke sjef engang. Ennu ' 

, omslyngetav sympatien fra motstands- . 
«Karakterkartoteket». bevegelsens dager blir han' mer og mer ' 

I dehne omfattende organisasjons ar- . bare en nyttig dukke, som' danser etter 
kiver oppbevares den mest djevelske form et hensynsløst kvadrumvirats pipe. Blant 
for tyranni, «karakterkartoteket». 1 ~_ disse fire store inntar generalmajor 
Dette kartotek er opptegnet alle opplys- ,. R a z: k o ~ i.t s j -nøkkelstillingen som in
ninger om hver enkelt person. Disse II nenriksm.illlster. Han ha!!' o~så stor inn
opplysninger samles aven sverm av c nytelse i hæren, hvor pohtiske kom
snushaner; hus-sekretæren, som kon- ' ~ ,og O. Z. N. A.-medlemmer 

. trollerer hvert hus, gate-sekretæren, som utø~er en. stor makt. Foruten Ranko
kontrollerer hver gate og distrikt-sekre- vitBj er det Misha P i j 1. de, en' «gam
læren, som kontrollerer hvert distrikt mel~_~USSlan_~~7oPPlært kommunist og 
De assisteres av et ukJent antall av 
navnløse agenter, som rapporterer alt 
!lva man gjør og sier. «Karakterka:'tc-
tekeh opplyser hvorledes man lever elle. 

Det første, !lom er påfallende. spiser eller hvis man i det hele tatt :e-

partiet~ te~retiker, Edwå~d Kar del j, 
også opplært i Russland, v!se-statsmd
nister og general D j i l a s, en hensynløs 

, komunist fra Montenegro. Disse menn 
og muligens andre betyd·eUge partimed

I lemmer, ukjente utenfor partiets snevre 
, krets, fØrer JugOSlavia fram mot kom
, munismen. 

Det første, man finner påfallende, ver. Hvis ens «karakter» er dårlig, 'Og 
når man kommer tU landet, er den det kan den være av mange forskjellige 
fullstendige fornektelse av all frillet, grunner, kan man ikke få arbeid ho.~ 
slik som vi forstår ordet - tale-, 'regjeringen. og regjeringen er den stør-
presse- og trosfrillet eller den enkeltes __ j ste arbeidsgiver. Man kan ikke engang 
personlige frillet. få arbeid i noen av de få private virk-

Bare ~n presse tillates, og den kon· somheter som ennu er i gang.' Hvis «ka-
troller es av regjerIngen, undervisnings- . rakterell» er dårlig, kan det være van-
rrminsteren, Ri b n i kar, som før krl- skelig å få rasjoneringskort; man kan 
gen eide den viktigste avls i Belgrad, bli kastet ut av det værelse som man 
Politika, svarte hertU, da jeg spurte har fått tillatelse til å bo i. Det kan bIl 
ham om dette forhold: «I en demokra-! umulig å få brensel til oppvarmning l 
tisk stat kan~an ikke tillate motstan- , de kalde vintermåneder. Hvis ens «ka-
deme av styret å kritisere regjeringens' rakten er dårlig, kan man endog miste ' 
handlinger.» sin stemmerett eller ikke få lov til å rei· 

200 eller mere «demokratisk» valgte se på ferie. 
deputerte sitter 1 Skupstlnaen, Jugo- Dette kartotek følger en som en 
slavias parlament, og godkjenner som L uhyggessvanger skygge, som man ikke 
en flokk sauer alt, hva det blir fore- _I kan slippe bort fra. Ved hjelp av dette 
lagt dem. Bare ~n mann, har jeg hørt, kartqtek og det hemmelige politi er det 
reiste seg i denne vel- disiplinerte for- Jugoslaviske folk snørt inn i· et kom. 
samling og kritiserte. Det var Dragolub . _. _ munistlsk styreg tvangstrøye. 
J o van o vIt s j, lederen av det serbiske 
bondeparti. Han ble barskt minnet om 
den Skjebne SOom nylig var overgått ge-
neral Millailovitsj og ti andre med-' 
skyldige. 

Man kan ikke holde et offentlig p0-

litisk møte eller danne et politisk parti, 
som er 1 opposisjon til regjeringen, 
skjønt denne rettighet er garantert l 

,forfatningen. For tre måneder siden 
ble otte unge menn, som på fullt lov
Hg måte hadde dannet et demokra.tlsk 
ungdomSpart!, dømt tll tvangsarbeid l 
tnntil seks år. . 

S. B. 
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